

## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

## ШЕСТОЙ СОЗЫВ

	РЕШЕНИЕ	ПРОЕКТ
2023 года		№

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 28.05.2015 № 3-2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 22.11.2022 № 15-21-1587/22-0-0, правотворческую инициативу прокуратуры Московского района Санкт-Петербурга OT 05.12.2022  $N_{\underline{0}}$ 04-33-2022, с целью приведения нормативно-правового акта В соответствие с действующим законодательством. Муниципальный внутригородского муниципального Совет образования федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное (далее Положение), утвержденное решением Муниципального Совета МО Звездное от 28.05.2015 № 3-2, следующие изменения:
  - 1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
- «4.9. Порядок учета замечаний и предложений граждан по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания:
- 4.9.1. Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подаются жителями муниципального образования, обладающими избирательным правом, в Муниципальный Совет любым доступным способом, в том числе: лично; по электронной почте; по факсу; посредством официального сайта <a href="http://mosbesghoe.ph">http://mosbesghoe.ph</a>.
  - 4.9.2. Замечания и предложения оформляются с соблюдением следующих требований:
  - замечания, предложения представляются в письменном виде, электронном виде;
- замечания, предложения должны содержать ссылки на законодательство Российской Федерации.
- 4.9.3. Замечания и предложения жителей муниципального образования принимаются в сроки, указанные в решении Муниципального Совета (Постановлении Главы муниципального образования) о назначении публичных слушаний.».
  - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

М.А. Разинков